
 

 
Tjekliste til personligt indhold 
De følgende Grid sider skal ses som en inspiration til at personliggøre/ individualisere, når en ny 
borger skal bruge Voco Chat. Dette gøres optimalt i samarbejde med brugeren. 

 

o Jeg vil gerne fortælle noget → om mig  
Personlige informationer, fx navn, fødselsdagsdato og ting brugeren kan lide. På side 2 er 
der tomme celler med plads til andet brugeren gerne vil kunne fortælle om sig selv 
 

o Jeg vil gerne fortælle noget → ting jeg kan lide  
Ting brugeren kan lide, tv-programmer sport og/eller andre interesser, så brugeren har 
mulighed for at fortælle og blive en interessant samtalepartner 

 

o Jeg vil gerne fortælle noget → ting jeg ikke kan lide  
Ting brugeren ikke kan lide fx høje lyde, tv-programmer, nye situationer eller andet 
 

o Jeg vil gerne → mine ting 
Ting brugeren kan tænkes at spørge efter eller bruger ofte 
 

o Mennesker 
Her kan tilføjes til siderne ”Min familie”, ”Mine venner, ”Personer”, ”Mine Hjælpere”, 
”Fagfolk”, og hvad der ellers kan være relevant af personlige forhold 
 

o Mit værktøj → mit helbred 
Brugerens helbredsoplysninger, fx allergier og medicin eller andet relevant information 
 

o Mit værktøj → min ASK 
Brugerens måder at kommunikere på, samt relevante partnerstrategier i samspillet 
 

o Mit værktøj → falder til ro  
Konkrete strategier brugeren anvender til at falde til ro. 
 

o Mit værktøj → taler med mig selv 
Ting brugeren ofte siger til sig selv. Slet de udtryk der ikke er relevante eller ikke 
foretrækkes af brugeren. 
 
 
 



 

o Mine sætninger 
Sætninger der bruges ofte, særlige udtryk brugt sammen med kammerater eller andre 
 

o Jeg vil gerne → se noget → tv – film – tegnefilm 
Foretrukne tegnefilm, samt andet relevant ordforråd til disse 
 

o Flere ord → mere → musik → min musik 
Favorit sange, artister mm. 
 

o Flere ord → mere → tv og film 
Relevante ordforråd på den første side og når behovet for at udvide ordforrådet opstår kan 
der trykkes på ”Mere” 
 

o Jeg vil gerne → lave noget → mere 
Her er der celler som på forhånd er linket til at gå til en tom skabelon side, hvor der kan 
laves nye aktiviteter 
 

o Jeg vil gerne → spille noget  
Tilføj relevant ordforråd til konkrete spil på cellerne ”Spil 1-5”. Disse fører til tomme 
skabelon sider 

 
o Jeg vil gerne fortælle noget → en joke → mere 

Tilføj jokes som brugeren synes er sjove. Det kan være vigtigt at skifte jokes ud løbende, 
så brugeren og andre bliver ved med at syntes, at det er sjovt. Vigtigt: den første del af 
joken skal på én celle, og svaret skal på en anden, så pointen ikke afsløres for 
samtalepartneren med det samme. De tomme felter er farvet 2 og 2 således at de passer 
sammen 
 

o Jeg vil gerne fortælle noget → nyt om mig 
Det som er sket for brugeren for nyligt. Husk at gamle nyheder ikke altid er spændende 
 

o Der er noget galt → mere  
Ting der kan tænkes at være i vejen eller noget andet brugeren har brug for hjælp til 
 

o Jeg vil gerne → have personlig pleje → mere 
Andre specifikke personlige ønsker / behov vedrørende personlig pleje/hygiejne 
 

o Flere ord  → krop → mere  
Tilføj andre relevante kropsdele eller ordforråd som er specifik relevant for brugeren, det 
kan være at brugeren er særlig sensitiv omkring visse kropsdele 
 

 



 

o Flere ord → drikke → mere  
Tilføj brugerens yndlings drikke 
 

o Flere ord → mad → mere  
Tilføj yndlingsmad eller menu-forslag og evt. ordforråd der gør det muligt for brugeren at 
fortælle hvordan det skal tilberedes. Dette kan også skrives ind under ”Min kost” hvis det 
foretrækkes 
 

o Flere ord → sensorisk → mere 
Tilføj foretrukket sensoriske stimuli eller sensorisk stimuli brugeren ikke er vild med 

 
o Flere ord → mere → mere 

Her er der plads til at lave nye kategorier. Cellerne er på forhånd linket til undersider, hvor 
ordforråd i den nye kategori kan tilføjes 
 

o Snakke → flere hilsemåder  
Her er plads til andre ord brugeren foretrækker at bruge som hilsen 
 

o Snakke →  tale mere  
Her er plads til at tilføje andre udtryk brugeren foretrækker 
 

o Snakke → flere farvelmåder 
Her er plads til at tilføje andre udtryk brugeren foretrækker til at sige farvel 
 

o Steder → bygninger → skole → mine timer  
Her er der plads til at tilføje de fag der er og bliver aktuelle for brugeren. OBS denne sti er 
kun relevant for dig der bruger VOCO Chat udgaven tilpasset børn.  
 

o Steder → tur → min rejse  
Her er plads til at tilføje ordforråd der gør det muligt for brugeren enten at fortælle om en 
specifik tur eller også kan der indsættes ord som er relevant for den specifikke tur 
 

o Steder → indenfor → mere  
Tilføj flere indendørs steder / rum der er relevante for brugeren 
 

o Steder → butik → indkøbsliste 
Tilføj de ting der er relevante at handle ind. Husk at skifte symboler og eller tekst ud fra 
gang til gang, så der ikke bliver handlet noget forkert 
 

o Flere ord →  tid ord → mere → særlige dage 
Religiøse mærkedage hvis dette er vigtigt for brugeren og andre vigtige begivenheder i 
brugerens liv 


